
２ 卒業後の状況調査 

（１）中学校 
①卒業者数 
平成１７年３月の卒業者総数は、２０，２５９人（男１０，４１６人、女９，８４３人）で、

前年より１，１０３人減少した。 
進路別では、「高等学校等進学者」が１９，９４６人（９８．５％）、「専修学校（高等課程）

進学者」が５３人（０．３％）、「専修学校（一般課程）等入学者」が２４人（０．１％）、「公

共職業能力開発施設等入学者」が２０人（０．１％）、「就職者総数（進学し、かつ就職した者

を含む）」が１２６人（０．６％）、「左記以外の者」が１３０人（０．６％）、「死亡・不詳」が

５人（０．０％）であった。就職者総数のうち、就職のみの者は８１人であった。（表 31） 

表31　進路別卒業者数、進学率及び就職率（中学校） (単位：人、％）

Aのうち
B，C，D
のうち

平成13年3月 23,725 23,095 73 54 20 192 284 7 21 － 97.3 0.9

14 22,713 22,196 44 37 20 173 238 5 16 － 97.7 0.8

15 21,915 21,470 52 37 10 106 237 3 28 1 98.0 0.6

16 21,362 20,973 51 37 11 95 192 3 22 1 98.2 0.6

17 20,259 19,946 53 24 20 81 130 5 45 － 98.5 0.6

対前年増減 ▲1,103 ▲1,027 2 ▲13 9 ▲14 ▲62 2 23 ▲1 0.3 0.0

区分

進路別卒業者数 再掲
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②進学者数 
高等学校等進学者数は１９，９４６人（男子１０，２２０人、女子９，７２６人）で、前年

より１，０２７人減少した。 
進路別では、高等学校（本科）の全日制が１９，０８９人 、定時制が１６１人 、通信制が

１８３人、高等専門学校が３８８人、盲・聾・養護学校高等部（本科）が１２５人で、前年よ

り高等学校（本科）の全日制が１，１５４人減少し、定時制が２２人、通信制が５８人、高等

専門学校が２０人、盲・聾・養護学校高等部（本科）が２７人それぞれ増加している。（表 32） 
 

表32　中学校卒業者の高等学校等への進学者数 (単位：人）

全日制 定時制 通信制 全日制 定時制 本科 別科

平成13年3月 23,095 11,725 11,370 22,308 193 133 － － － － 371 90 －

14 22,196 11,145 11,051 21,389 190 132 － － － － 376 109 －

15 21,470 10,876 10,594 20,679 154 149 － － － － 392 96 －

16 20,973 10,670 10,303 20,243 139 125 － － － － 368 98 －

17 19,946 10,220 9,726 19,089 161 183 － － － － 388 125 －

対前年増減 ▲1,027 ▲450 ▲577 ▲1,154 22 58 － － － － 20 27 －

男 女

高等学校（本科）
中等教育学校後期

課程（本科） 高等学校
（別科）

中等教育
学校後期

課程
（別科）

高等
専門学校

盲･聾･養護学校高等部

区分
高等学校
等進学者

総数
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図3　熊本県と全国の進学率
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③進学率 
 高等学校等への進学率は、 
９８．５％（男子９８．１％、 
女子９８．８％）で、前年より 
０．３ポイント上昇した。 
全国平均は９７．６％（男子 

９７．３％、女子９７．９％） 
となっている。（表 33、図 3） 
 
 
 
 
 

表33　中学校卒業者の高等学校等への進学率 (単位：％）

計 男 女 計 男 女

平成13年3月 97.3 96.9 97.9 96.9 96.3 97.6

14 97.7 97.2 98.2 97.0 96.5 97.5

15 98.0 97.6 98.3 97.3 96.9 97.7

16 98.2 97.8 98.6 97.5 97.2 97.8

17 98.5 98.1 98.8 97.6 97.3 97.9

対前年増減 0.3 0.3 0.2 0.1 0.1 0.1

区分
熊本県 全国

 
 
④入学志願者数 

高等学校等への入学志願者数は１９，８２２人（男子１０，１５５人、女子９，６６７人）

で、前年より１，０７８人減少した。 
内訳は、高等学校（本科）の全日制が１９，１３５人、定時制が１７０人、高等専門学校が

３８９人、盲・聾・養護学校高等部（本科）が１２５人であった。（表 34） 
高等学校等への入学志願者全体に占める高等学校等進学者（通信制を除く）１９，７６３人

の割合は、９９．７％となっている。 
 

表34　中学校卒業者の高等学校等への入学志願者数 (単位：人）

盲･聾･養護
学校高等部

計 全日制 定時制 計 全日制 定時制 本科

平成13年3月 23,104 11,751 11,353 22,619 22,425 194 － － － － 394

14 22,151 11,132 11,019 21,662 21,465 197 － － － － 379 1

15 21,393 10,847 10,546 20,903 20,746 157 － － － － 392

16 20,900 10,648 10,252 20,424 20,279 145 － － － － 376 1

17 19,822 10,155 9,667 19,305 19,135 170 3 3 － － 389 125

対前年増減 ▲1,078 ▲493 ▲585 ▲1,119 ▲1,144 25 3 3 － － 13 25

高等学校
（別科）

高等
専門学校

区分 計 高等学校（本科）
中等教育学校後期課程

（本科）男 女

91

10

98

00
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 図4　熊本県と全国の就職率
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⑤就職者数 
 就職者総数（進学し、かつ就職 
した者を含む）は１２６人（男子 
１０８人、女子１８人）で、前年 
より８人増加した。 
県内就職者は７９人（男子６２ 

人、女子１７人）で、前年より８ 
人増加した。（表 35） 
 
⑥就職率 
就職率は０．６％（男子１．０％、女子０．２％）で、前年より男子が０．２ポイント上昇

した。 
就職者総数のうち、県内就職者の割合は６２．７％（男子５７．４％、女子９４．４％）で、

前年より２．５ポイント上昇した。（表 36、図 4） 
 

表35　中学校卒業者の男女別就職者数 (単位：人）

計 男 女

平成13年3月 23,725 12,106 11,619 213 165 48 172 134 38

14 22,713 11,464 11,249 189 146 43 146 104 42

15 21,915 11,139 10,776 135 103 32 99 70 29

16 21,362 10,910 10,452 118 92 26 71 48 23

17 20,259 10,416 9,843 126 108 18 79 62 17

対前年増減 ▲1,103 ▲494 ▲609 8 16 ▲8 8 14 ▲6

区分

就職者総数

計 男 女
うち県内就職者数

計 男 女

卒業者総数

 
 

表36　中学校卒業者の男女別就職率 (単位：％）

計 男 女

平成13年3月 0.9 1.4 0.4 80.8 81.2 79.2 1.0 1.5 0.5

14 0.8 1.3 0.4 77.2 71.2 97.7 0.9 1.3 0.5

15 0.6 0.9 0.3 73.3 68.0 90.6 0.8 1.1 0.4

16 0.6 0.8 0.2 60.2 52.2 88.5 0.7 1.0 0.4

17 0.6 1.0 0.2 62.7 57.4 94.4 0.7 1.0 0.4

対前年度増減 0.0 0.2 0.0 2.5 5.2 5.9 0.0 0.0 0.0

区分

就職率 全国就職率

計 男 女
うち県内就職率(％)

計 男 女

 
注）県内就職率は、就職者総数に占める県内就職者の割合。 

 
⑦産業別就職者数 
産業別では、サービス業、卸売・小売業、飲食店、宿泊業、金融・保険業等の第３次産業が

最も多く７７人（６１．１％）、次いで建設業、製造業等の第２次産業４３人（３４．１％）等

となっている。（表 37、図 5、6）  
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図5　産業別就職割合の推移
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図6　産業別就職者数
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表37　中学校卒業者の産業別就職者数 (単位：人）

計 県内 計 県内 計 県内 計 県内 計 県内

平成13年3月 213 172 5 4 105 95 92 72 11 1

14 189 146 8 8 69 61 95 65 17 12

15 135 99 8 8 45 41 77 48 5 2

16 118 71 8 8 35 28 67 31 8 4

17 126 79 2 2 43 38 77 38 4 1

対前年度増減 8 8 ▲6 ▲6 8 10 10 7 ▲4 ▲3

3次産業 左記以外・不詳
区分

就職者総数 1次産業 2次産業
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（２）高等学校 
①卒業者数 
平成１７年３月の卒業者は１９，７３０人（男子９，８８６人、女子９，８４４人）で、前

年から６６８人減少した。 
進路別では「大学等進学者」が７，１６３人（３６．３％）、「専修学校（専門課程）進学者」

が４，２７３人（２１．７％）、「専修学校（一般課程）等入学者」が１，６５８人（８．４％）、

「公共職業能力開発施設等入学者」が１８０人（０．９％）、「就職者（進学し、かつ就職した

者を含む）」が５，３６６人（２７．２％）、「一時的な仕事に就いた者」が２７２人（１．４％）、

「左記以外の者」が９７９人（５．０％）、「死亡・不詳」が７人（０．０％）であった。就職

者総数のうち、就職のみの者は５，１９８人であった。（表 38、図 7） 
 

表38　進路別卒業者数、進学率及び就職率（高等学校） (単位：人、％）

Aのうち
B，C，D
のうち

平成13年3月 21,031 7,333 3,719 2,149 239 5,776 … 1,813 2 33 258 34.9 28.8

14 21,462 7,430 4,068 2,143 220 5,432 … 2,137 32 21 184 34.6 26.3

15 21,010 7,338 4,139 2,266 243 5,254 … 1,768 2 18 201 34.9 26.0

16 20,398 6,854 4,166 2,264 228 5,295 289 1,292 10 16 184 33.6 26.9

17 19,730 7,163 4,273 1,658 180 5,198 272 979 7 12 156 36.3 27.2

対前年増減 ▲668 309 107 ▲606 ▲48 ▲97 ▲17 ▲313 ▲3 ▲4 ▲28 2.7 0.3

区分

進路別卒業者数 再掲
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就職している者

 
注）平成 16 年から、臨時的な収入を目的とする仕事に就いた「一時的な仕事に就いた者」が追加された。 

 

 
②進学者数 
大学等進学者は７，１６３人（男子３，４３９人、女子３，７２４人）で、前年より３０９

人増加した。 
内訳は、大学（学部）が、５，９７８人（進学者の８３．５％）で最も多く、次いで短期大

学（本科）が、９８８人（同１３．８％）等となっている。（表 39） 
表39　高等学校卒業者の大学等への進学者数 (単位：人）

男 女
大学

（学部）
短期大学
（本科）

大学・短期
大学の通信
教育部及び
放送大学

大学・短期
大学（別科）

高等学校
（専攻科）

盲・聾・養護
学校高等部
（専攻科）

平成13年3月 7,333 3,505 3,828 5,930 1,264 13 4 121 1

14 7,430 3,555 3,875 5,992 1,301 5 13 119 －

15 7,338 3,619 3,719 6,056 1,152 5 7 118 －

16 6,854 3,364 3,490 5,673 1,043 8 4 126 －

17 7,163 3,439 3,724 5,978 988 4 7 185 1

対前年増減 309 75 234 305 ▲ 55 ▲ 4 3 59 1

区分
大学等
進学者
総  数
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図７　高等学校卒業者の進路別内訳
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※平成１３年３月、平成１５～１７年３月の死亡・不詳は 0.0％ 

 

 
図8　熊本県と全国の進学率
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③進学率 
大学等への進学率は３６．３％ 

（男子３４．８％、女子３７．８ 
％）で、前年より２．７ポイント 
増加した。 
全国平均は、４７．３％（男子 

４５．９％、女子４８．６％）と 
なっている。（表 40、図８） 

 
   
 
 
 

 

 

表40　高等学校卒業者の大学等への進学率 (単位：％）

計 男 女 計 男 女

平成13年3月 34.9 33.3 36.4 45.1 43.1 47.1

14 34.6 33.0 36.2 44.8 42.8 46.9

15 34.9 33.8 36.1 44.6 42.7 46.6

16 33.6 32.7 34.5 45.3 43.6 47.1

17 36.3 34.8 37.8 47.3 45.9 48.6

対前年増減 2.7 2.1 3.3 2.0 2.3 1.5

区分
熊本県 全国
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④入学志願者数 
大学（学部）・短期大学（本科）への入学志願者数は１０，５７４人で、前年より１９２人

減少した。このうち、本年３月卒業の入学志願者数は８，５８９人で、前年より１８６人減少

した。 
                                     （表 41） 
 

表41　高等学校卒業者の大学等への入学志願者数 (単位：人）

計 大学
短期
大学

計 大学
短期
大学

計 大学
短期
大学

計 大学
短期
大学

平成13年3月 11,487 9,985 1,502 9,448 8,066 1,382 1,535 1,463 72 504 456 48

14 11,685 10,112 1,573 9,533 8,083 1,450 1,653 1,557 96 499 472 27

15 11,555 10,195 1,360 9,351 8,032 1,319 1,619 1,586 33 585 577 8

16 10,766 9,577 1,189 8,775 7,618 1,157 1,515 1,493 22 476 466 10

17 10,574 9,427 1,147 8,589 7,491 1,098 1,430 1,405 25 555 531 24

対前年増減 ▲192 ▲150 ▲42 ▲186 ▲127 ▲59 ▲85 ▲88 3 79 65 14

前々年3月以前卒業者

区分

計 本年3月卒業者 前年3月卒業者

 
 
⑤専修学校等入学状況 
専修学校等入学者は、６，１１１人（男子２，８２０人、女子３，２９１人）で、前年より

５４７人減少した。 
学校種別の内訳は、専修学校の専門課程が、４，２７３人（６９．９％）、一般課程等が、

１，０８１人（１７．７％）、各種学校が、５７７人（９．４％）、公共職業能力開発施設等が、

１８０人（２．９％）となっている。（表 42） 
 

表42　高等学校卒業者の専修学校等への入学者数 (単位：人）

専門課程 一般課程等

平成13年3月 6,107 2,929 3,178 3,719 1,196 953 239

14 6,431 3,083 3,348 4,068 1,244 899 220

15 6,648 3,308 3,340 4,139 1,339 927 243

16 6,658 3,177 3,481 4,166 1,382 882 228

17 6,111 2,820 3,291 4,273 1,081 577 180

対前年増減 ▲547 ▲357 ▲190 107 ▲301 ▲305 ▲48

専修学校
各種学校

公共職業
能力開発
施設等

区分 計 男 女

 
 

 
⑥就職者数 
就職者総数（進学し、かつ就職した者を含む）は、５，３６６人（男子３，１６９人、女子

２，１９７人）で、前年より１２９人減少した。 
就職者総数のうち、県内就職者は、３，６５７人（男子１，９１２人、女子１，７４５人）

で、前年より３４４人減少した。（表 43） 
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表43　高等学校卒業者の男女別就職者数 (単位：人）

計 男 女

平成13年3月 21,031 10,514 10,517 6,067 3,421 2,646 4,396 2,266 2,130

14 21,462 10,763 10,699 5,637 3,239 2,398 4,081 2,153 1,928

15 21,010 10,695 10,315 5,473 3,079 2,394 3,981 2,026 1,955

16 20,398 10,293 10,105 5,495 3,134 2,361 4,001 2,070 1,931

17 19,730 9,886 9,844 5,366 3,169 2,197 3,657 1,912 1,745

対前年増減 ▲668 ▲407 ▲261 ▲129 35 ▲164 ▲344 ▲158 ▲186

区分

卒業者総数 就職者総数

計 男 女 計 男 女
うち県内就職者

 
 
 
 図9　熊本県と全国の就職率
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⑦就職率 
 就職率は２７．２％（男子 
３２．１％、女子２２．３％） 
で、前年より０．３ポイント 
上昇した。 
就職者総数のうち、県内就職 

者の割合は６８．２％（男子 
６０．３％、女子７９．４％） 
で、前年より４．６ポイント 
下降した。（表 44、図 9） 
 
 
 

表44　高等学校卒業者の男女別就職率 (単位：％）

計 男 女

平成13年3月 28.8 32.5 25.2 72.5 66.2 80.5 18.4 20.5 16.4

14 26.3 30.1 22.4 72.4 66.5 80.4 17.1 19.1 15.1

15 26.0 28.8 23.2 72.7 65.8 81.7 16.6 18.5 14.7

16 26.9 30.4 23.4 72.8 66.0 81.8 16.9 19.1 14.7

17 27.2 32.1 22.3 68.2 60.3 79.4 17.4 19.8 14.9

対前年増減 0.3 1.7 ▲1.1 ▲4.6 ▲5.7 ▲2.4 0.5 0.7 0.2

区分

就職率 全国就職率

計 男 女
うち県内就職率

計 男 女

 
注）県内就職率は、就職者総数に占める県内就職者の割合。 
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⑧産業別就職者数 
産業別では、第１次産業１０７人（２．０％）、第２次産業２，１３４人（３９．８％）、第

３次産業３，０１５人 
（５６．２％）、その 
他１１０人（２．０％） 

図10　産業別就職者数

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

その他・不詳

３次産業

２次産業

１次産業

（人）

県内 県外

となっている。 
（表 45、図 10、11） 
 
 
 
 
 
 
 
 
表45　高等学校卒業者の産業別就職者数 (単位：人）

計 農業 林業 漁業 計 鉱業 建設業 製造業

平成13年3月 6,067 113 86 9 18 2,490 19 570 1,901

うち県内 4,396 91 68 9 14 1,790 12 433 1,345

14 5,637 106 85 11 10 1,719 4 560 1,155

うち県内 4,081 97 78 10 9 1,156 2 455 699

15 5,473 123 89 7 27 1,693 1 411 1,281

うち県内 3,981 109 79 7 23 1,211 1 328 882 ※平成１４年度までは産業分類を以下のように

16 5,495 152 118 13 21 1,823 6 408 1,409 読み替える。

うち県内 4,001 137 104 13 20 1,295 5 329 961

17 5,366 107 81 13 13 2,134 3 340 1,791 運輸業 → 運輸・通信業

うち県内 3,657 96 72 13 11 1,359 3 267 1,089 卸売・小売業　 → 卸売・小売業、飲食店

対前年増減 ▲ 129 ▲45 ▲37 － ▲8 311 ▲3 ▲68 382 サービス業（他に分類されないもの）

うち県内 ▲344 ▲41 ▲32 － ▲9 64 ▲2 ▲62 128 → サービス業

計

電気・ガ
ス・熱供
給・水道

業

情報
通信業

運輸業
卸売・
小売業

金融・
保険業

不動産業
飲食店、
宿泊業

医療、
福祉

教育、学
習支援業

複合サー
ビス事業

サービス
業(他に分
類されな
いもの）

公務

平成13年3月 3,365 47 … 226 912 54 4 … … … … 1,646 476 99

うち県内 2,442 30 … 156 721 49 4 … … … … 1,243 239 73

14 3,707 41 … 208 1,037 34 14 … … … … 1,812 561 105

うち県内 2,747 31 … 133 807 30 13 … … … … 1,445 288 81

15 3,574 40 27 181 767 26 8 391 440 18 64 1,090 522 83

うち県内 2,603 27 13 101 636 23 8 281 398 15 54 793 254 58

16 3,485 32 35 144 784 31 2 373 421 12 80 1,087 484 35

うち県内 2,549 19 27 86 660 31 2 290 372 11 77 754 220 20

17 3,015 38 33 146 667 53 7 309 432 6 125 785 414 110

うち県内 2,139 18 25 69 527 49 7 227 372 6 114 537 188 63

対前年増減 ▲470 6 ▲2 2 ▲117 22 5 ▲64 11 ▲6 45 ▲302 ▲70 75

うち県内 ▲410 ▲1 ▲2 ▲17 ▲133 18 5 ▲63 － ▲5 37 ▲217 ▲32 43

区分 計

第1次産業 第2次産業

左記以外
のもの

区分

第3次産業
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図 11 産業別就職割合 
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⑨職業別就職者数 

職業別では、生産工程・労務作業者が２，１５９人（４０．２％）で最も多く、次いでサー

ビス職業従事者１，１１４人（２０．８％）、販売従事者５６７人（１０．６％）、事務従事者

５４９人（１０．２％）等となっている。（表 46、図 12） 

 

表46　高等学校卒業者の職業別就職者数 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：人）

平成13年3月 6,053 383 716 669 1,183 325 106 18 133 2,335 199

14 6,067 283 761 641 1,363 431 99 14 89 1,721 235

15 5,637 289 656 635 1,317 440 100 18 114 1,726 178

16 5,473 277 597 632 1,363 410 128 24 87 1,823 154

17 5,366 259 549 567 1,114 394 92 12 63 2,159 157

対前年増減 ▲107 ▲18 ▲48 ▲65 ▲249 ▲16 ▲36 ▲12 ▲24 336 3

区分 計

専門的・
技術的
職　業
従事者

事 　務
従事者

販 　売
従事者

サービス
職    業
従 事 者

保    安
職    業
従 事 者

農林漁業作業者
運　 輸
・通  信
従事者

生産工
程・労務
作業者

左　記
以　外
のもの

農林業
作業者

漁   業
作業者

 

 

図 12 職業別就職割合 
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⑩地域別就職者数 

就職者総数のうち、県外就職者は１，７０９人（男子１，２５７人、女子４５２人）で、前

年より２１５人増加した。 

地域別では、九州（熊本を除く）５７２人（県外就職者の３３．５％）、関東３８６人（同

２２．６％）、中部３２５人（同１９．０％）、近畿２５９人（同１５．２％）等となっている。 

 都道府県別では、福岡県が３２５人（県外就職者の１９．０％）で最も多く、次いで愛知県

３００人（同１７．６％）、東京都２５７人（１５．０％）、大阪府１５２人（同８．９％）等

となっている。（表 47、図 13） 
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図13　地域別就職者数

表47　高等学校卒業者の就職先別男女別就職者数 (単位：人）

計
北海道
・東北

関東 中部 近畿
中国

・四国

九州
（熊本
以外）

その他

平成13年3月 6,067 4,396 1,671 11 330 307 292 84 579 68

男 3,421 2,266 1,155 8 249 200 186 69 388 55

女 2,646 2,130 516 3 81 107 106 15 191 13

14 5,637 4,081 1,556 8 375 275 271 65 496 66

男 3,239 2,153 1,086 7 288 184 155 51 343 58

女 2,398 1,928 470 1 87 91 116 14 153 8

15 5,473 3,981 1,492 14 355 250 227 81 489 76

男 3,079 2,026 1,053 11 269 177 132 59 340 65

女 2,394 1,955 439 3 86 73 95 22 149 11

16 5,495 4,001 1,494 16 372 274 251 82 429 70

男 3,134 2,070 1,064 13 272 196 167 65 286 65

女 2,361 1,931 430 3 100 78 84 17 143 5

17 5,366 3,657 1,709 8 386 325 259 119 572 40

男 3,169 1,912 1,257 6 284 250 168 89 423 37

女 2,197 1,745 452 2 102 75 91 30 149 3

対前年増減 ▲129 ▲344 215 ▲8 14 51 8 37 143 ▲30

男 35 ▲158 193 ▲7 12 54 1 24 137 ▲28

女 ▲164 ▲186 22 ▲1 2 ▲3 7 13 6 ▲2

区分
就職者
総　数

県内

県外
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